

→ p. Pseudon. P. Unia → ok
→ p. OBB → inferece de pt wydawn
→ p. IP → ok



WOJEWODA ŚLĄSKI

Katowice, 2022 -04- 22
KOXIV.430.12.2022

Pan
Piotr Kuczera
Przewodniczący Śląskiego
Związku Gmin i Powiatów
ul. Kościuszki 43/5
40 – 048 Katowice

Grzegorz Piotr Przewodniczący,

Odpowiadając na Pana pisma z dnia 25 marca 2022 r. nr Ldz/37/PK/25032022 dotyczącego stanowiska Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie ograniczenia kontroli w jednostkach samorządu terytorialnego w związku z zaangażowaniem samorządów lokalnych w pomoc uchodźcom z Ukrainy – przedstawiam stanowisko w zakresie „zaniechania lub przesunięcia w czasie kontroli mających się odbyć w jednostkach samorządu terytorialnego do czasu zakończenia bieżącego kryzysu uchodźczego”.

Mam pełną świadomość ponoszonych przez samorząd terytorialny trudności związanych z udzielaniem pomocy ukraińskim uchodźcom i zapewniam, że ze zrozumieniem podchodzę (oraz podległe mi służby kontrolne) do zaistniałej sytuacji. Niestety całkowite zaprzestanie działalności kontrolnej przez Wojewodę w jednostkach samorządu terytorialnego nie jest możliwe. Obowiązek przeprowadzania kontroli wynika bowiem wprost z przepisów rangi ustawowej i tylko zmiana przepisów lub ich zawieszenie przez Władzę Ustawodawczą RP może zwolnić organ z nałożonego nań obowiązku.

Wojewoda jako dysponent budżetu na bieżąco sprawuje obligatoryjny nadzór i kontrolę: nad całością gospodarki finansowej podległych im jednostek organizacyjnych, w tym nad dokonywaniem przez te jednostki wstępnej oceny celowości poniesionych wydatków oraz realizacją właściwych procedur; wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu państwa; realizacji zadań finansowanych z budżetu państwa; efektywności i skuteczności realizacji planów w układzie zadaniowym na podstawie mierników stopnia realizacji celów. Dotyczy to w szczególności prawidłowości i terminowości pobierania dochodów; zgodności wydatków z planowanym przeznaczeniem; prawidłowości wykorzystania środków finansowych, w tym zakres zrealizowanych zadań; wysokości i terminów przekazywania dotacji oraz prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu państwa, pod względem zgodności

Śląski Związek Gmin i Powiatów
w Katowicach
Wpł. dn. 27/04/2022
L.dz. 288

27.04.2022
[Signature]

z przeznaczeniem oraz wysokości wykorzystanej dotacji a stopniem realizacji zadań przewidzianych do sfinansowania dotacją z budżetu państwa.

Dlatego właśnie kontrolerzy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzają kontrole w bardzo szerokim spektrum tematycznym, co do których Wojewoda ma ustawowy obowiązek. Co więcej, zaplanowane kontrole są kontrolami w dużej mierze stanowiącymi priorytety Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, które musiały być uwzględnione w planowaniu działalności kontrolnej na rok bieżący. Z wykonywania tych zadań służby kontrolne Wojewody są rozliczane przez Najwyższą Izbę Kontroli w ramach corocznej kontroli wykonania budżetu państwa.

Pragnę w tym miejscu podkreślić, że pracownicy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach również są zaangażowani w wykonywanie zadań związanych z pomocą udzielaną uchodźcom z Ukrainy. Wielu pracowników udziela się humanitarnie, równocześnie nadal prowadząc działania związane z ostatnią falą pandemii, a także realizując bieżącą wieloaspektową pracę wynikającą wprost z ustawowych zadań, w tym również zadań kontrolnych.

Zapewniam również, że jedynym celem przeprowadzanych w jednostkach samorządu terytorialnego kontroli jest wspomaganie organów samorządowych w wykonywaniu ustawowych zadań mających na celu zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej. Z całą pewnością kontrolerzy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nie będą utrudniali bieżącego funkcjonowania samorządu, a w sytuacjach szczególnych – również takich jak kryzys uchodźczy – będą wykazywali się wyrozumiałością i jeszcze większą wolą współpracy. Tylko taka postawa gwarantuje bowiem, że ogół działań podejmowanych w samorządach jeszcze lepiej przyczyni się do realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy.


WOJEWODA ŚLĄSKI
Jarosław Wieczorek